❧ ☰ ☯

lia de debitis feudalibus scripta, quorum recensum, cum de-
sit, quod miror, in LIPENII *Bibliotheca iuridica* articulus
specialis de debitis feudalibus, licet sub rubrica: *aes alienum*,
nonnulla scripta quae huc pertinent recenseantur, hic, quoad
scripta quae iam sec. XVII. prodierunt, dabo. Sunt vero
haec:

I. BENEDICTI CARPZOVII Tr. de *oneribus vasalli feuda-*
libus siue debitis in foro Saxonico ex feudo soluendis se-
micenturia positionum iuridicarum. Lipsiae 1654.

De hoc scripto ipse CARPZOVIVS in praemissa breui praefa-
tione narrat sequentia: „non abs re igitur exactiorem iuris
„huius singularis disquisitionem suscipere, & publico examini
„disputatorio in academia Lipsiensi subiicere constitueram:
„quantumuis vero immutata functione pristina, ac professio-
„rio munere relicto, propositum omni ex parte in effectum
„deducere non potuerim, attamen lucubrationes hasce, Le-
„ctor amicissime, tibi inuidere nolui, certa spe confisus, com-
„modi aliquid inde ad te & rempublicam litterariam redun-
„turum.” Infertum postea hoc scriptum EIVS *Volumini*
disputationum historico-politico-iuridicarum. Lipf. 1666.

Fol. pag. 611-689.

II. CASPARIS ZIEGLERI Diff. de *debitis feudalibus.* Vi-
temb. 1659

Frustra quaeris hoc scriptum iuris feudalis in **ZIEGLERI** *Dissertationibus selectis a GEORGIO BEYERO* Lips. 1712. editis. Haec collectio enim non nisi scripta iuris ciuilis, quae **ZIEGLERO** auctore prodierunt, continet. Secunda pars vero, cui **BEYERVS** destinuarat **EIVS** reliqua, sive & feudalia, scripta, nunquam prodiit.

III. IOANNIS EICHELII *Diss. de debitis feudalibus.* Helmstad. 1665.

Haec dissertatio allegari etiam solet sub **GEORGII ENGELBRECHTII, EICHELII** in munere professorio successoris, nomine, qui est verus eius auctor, eamque pro Licentia, sub **EICHELII** praesidio, eruditorum examini submisit.

IV. FRIDERICI GERDESSII *discursus iuris feudalis de oneribus feudalibus.* Gryphisw. 1671.

Prodierunt, ut constat, a. 1729. **FRID. GERDESSII** *Opera omnia* cura **AVG. BALTHASARIS**, in quibus hoc scriptum Tom **III.** pag. 305-331. obuenit.

V. BERTHOLDI BECMANNI *Diss. de alimentatione personarum ad successionem feudi inhabilium.* Altorf. 1681.

Hic primus est qui speciale argumentum doctrinae de feudalibus debitis pertractauit.

VI. I. PHIL. SCHLEVOGTII *de debitis feudalibus conclusiones.* Ienae 1683.

Hoc

Hoc scriptum duarum plagularum, non nisi breues de debitis feudalibus positiones continet.

VII. CASP. ALBERT. KLEINSORGH Diff. *de aere alieno ex bonis feudalibus soluendo.* Marb. 1692.

Hic Auctor primus est qui aës alienum feudale diuidit in necessarium & voluntarium, & posterius in ambilaterale & vnilaterale.

VIII. PETRI MÜLLERI Diff. *de aere alieno a successore feedi soluendo.* Ienae 1692.

Praeter haec scripta, alia hoc seculo, quantum scio, non prodierunt, si discesseris a ROMANI TELLERI Diff. *de oneribus feudi*, quam, cum ROM. TELLERVS, Scabinus Lipsiensis, a. 1688. mortuus, hoc tempore prodiisse certum est: ast, cum mihi non sit ad manus, annum, quo prodiit, definire nequeo. Ex tot scriptis specialibus de debitis feudalibus, iisque quae huius aëi ICti in compendiis & systematibus iuris feudalis, nec non in aliis suis scriptis, veluti CARPOZOVIVS P. 2. *Confl. 46.* BERLICHIVS P. 2. *Concl. 55.* GEORG. AD. STRVVIUS in Synt. Iur. Feud. Cap. XIV. de débitis feudalibus tradiderunt, satis patet, his iam temporibus hanc doctrinam magis excultam esse, & iam nunc eam maiori luce radiare.

§. III.

FATA DOCTRINAE DE DEBITIS FEUDALIBVS; IN SEC. XVII. IN
GENERE.

Licet vero ICti sec. XVII. iuris feudalis culturae dediti, maiores fecerint in doctrina de debitis feudalibus progressus: negari tamen nequit, eorum ICtorum qui post eos iurisprudentiam feudalem excoluerunt, et in nostro seculo vixerunt, vel adhuc viuunt, industriae, maiorem perfectionis gradum debere. Defendere quidem nequeo', hanc egregiam iuris feudalis particulam tanta luce iam radiare, vt maiori luce non indigeat, eamque ad summam perfectionem iam esse perductam: parum tamen a perfectione abest, estque insigniter emendata a iuris clientelaris interpretibus nostri aevi. Non solum enim doctrina de debitis feudalibus *generatim considerata* coepit incrementa: sed et recentissimis temporibus ad specialiora progressi sunt DD. iur. feud. dum et *singulis particulis* huius doctrinæ maiorem lucem accendere studuerunt, prout ex nunc dicendis patebit.

§. IV.

IN SPECIE QVOD DOCTRINAM DE DEBITIS FEUDALIBVS I) GENERATIM
CONSIDERATAM.

Ad incrementa doctrinæ de debitis feudalibus generatim consideratae, quae debet ICtis seculi in quo viuimus, refero
varias

varias debitorum feudalium diuisiones nouiter excogitatas, inter quas recentissima est diuisio eorum in debita feudalia *absoluta et respectiva*, cuius inuentionis gloriam reēte sibi tribuit, Generos. Dn. de BREMER in *Diss. mox laudanda* §. 11, quamque merito adoptauit G. L. BOEHMERVS in *principiis iur. feud. cap. X. §. 310.* Porro huc pertinent scripta de debitib⁹ feudalibus generalia, quae hoc seculo accesserunt prioribus iam re-censitis, suntque, quantum scio, tria sequentia scripta. **GVI-**
LIELMI BRAVNII Disput. de aere alieno ex feudo soluendo Ie-næ 1712. quae non nisi trita et vulgaria continet; **HENR. SIM.**
PLESMANNI, Icti Francofurtani, *Diss. de consolidatione feudi et allodii in Pomerania, praesertim vltiori* Francof. ad Via-drum 1722. quae, licet quoad titulum huc pertinere non videatur, quoad rem ipsam tamen huc referri debet; **IO. PAVL.**
KRESSII *Diss. de debitis ex feudis, praecipue Pomeraniae,* soluendis. Helmst. 1732. quae, cum modo memorata **PLES-**
MANNIANA dissertatione, reliquis scriptis de debitib⁹ feudalibus palmam praeripit.

§. V

2) SPECIATIM CONSIDERATAM.

Hic non substituisse ICtos huius aei⁹, sed eos vltiores progressus fecisse in doctrina de debitib⁹ feudalibus, docent eo-rum scripta, in quibus vnum alterumue thema speciale, quod
per-

pertinet ad doctrinam de debitis feudalibus, magis excultum.
 Licet vero et scripta de hypotheca et pignore feudali hic re-
 ferri possint et debeant, attamen ea hic recenseri ideo non opus
 esse iudico, cum apud LIPENIVM in bibliotheca iuridica,
 sub titulo: *Hypotheca feudal*is, obueniant haec scripta, licet,
 cum sit mancus, ita supplendus: SAMVEL STRYK Diff. de hy-
 potheca tacita in feudis Germaniae. Halae 1707. quae vero in
 Operum omnium STRYKII collectione obvia non est. IO. GOTTL.
 SIEGEL an hypotheca tacita in feudo debito feudali contra-
 batur. Lipſ. 1736. G. L. BOEHMERI Pr. de cessione hypothe-
 cae feudal^{is} absque domini consensu valida Goet. 1758. quae
 et eius observationibus iuris feudal^{is} num. XIII. inserta. IUST.
 HENR. MYLII Diff. de oppignoratione vasallorum et instru-
 mentorum feudalium Lipſ. 1744. HERMANNI BECKERI
 Comm. iur. feud. de traditione feudorum in pignus secundum
 placita iuris communis per Germaniam continentis et speciatim
 Mecklenburgici. Buerzouii 1767. Quod vero attinet reliqua scri-
 pta quae, praeter scripta doctrinam de refusione debitorum feu-
 dium solutorum concernentia, de quibus §. sequente agendum,
 specialia argumenta doctrinae de debitis feudalibus illustrant, talia
 sunt: A D. BALTH. WERNHER Diff. de impensis nuptialibus ex
 allodio petendis. Alt. 1704. HENR. HILDEBRAND Diff. de ex-
 cussione allodii ante feudum. Alt. 1712. GEBH. CHRIST. BA-
 STINELLER Pr. Num ea, quae ad descendam ab ultimo va-
 sallo

sallo eiusue liberis artem saltatoriam iam erogata, aut ad-
 buc eroganda sunt, tamquam aliud quoddam debitum feudis
 adeo cohaereat, ut successor feudalis ad eius refusonem in
 subsidium obstrictus sit? Vit. 1730. CHRIST. LUDOVICI
 CRELII Diff. de vasallo ad impensas in funusdecessoris fa-
 ciendas in subsidium obligato. Vitemb. 1737. IO. WILH.
 DIETMARI Pr. de successoribus in feudis regalibus ad agno-
 scenda debita a praedececessoribus contracta non obligatis. Ie-
 nae 1754. IO. AVG. HELLEFELDT Diff. de iure creditorum
 allodialium intuitu feudi et concursus feudalium. Ienae 1755.
 EIVSDEM Diff. de iure creditorum vasalli in percipienda ex
 fructibus feudi solutione. Ibid. 1762. CAROLI AVG. SALTZ-
 MANNI Diff. sub titulo: *residuum feudi pretium debitum feu-
 dale*. Lipsiae 1765. Qui legit haec scripta, eaque comparat
 cum scriptis praeteriti seculi, statim perspiciet, per ea doctrinam
 de debitis feudalibus insignia coepisse incrementa. Ad
 haec enim praeferunt referri debet, si doctrinae generatim sa-
 tis exculta specialia argumenta sigillatim et ex instituto per-
 tractantur.